Detección y supervisión de posición por "sistema"
Gama de interruptores de posición PS
2
Introducción
Interruptores de posición de Schmersal – ¡la continuación de una historia de éxito!
Los interruptores de posición tienen una larga tradición en Schmersal y son parte de las
competencias centrales de la empresa. Ahora, esta tradición va a ser continuada gracias
a la nueva gama de interruptores de posición PS.

El equipo completo con actuador S200 sirve como interruptor básico en el sistema modular.  Por ello, el siguiente ejemplo de pedido se puede
transferir a todas las series disponibles.
 Ejemplo de pedido
En el montaje de la selección modular, la caja
del pitón que contiene el interruptor básico se ha
de retirar y sustituirla con la palanca de rodillo
PS-H200.
PS116-Z11-STR-H200
+
Interruptor básico:
PS116-Z11-STR-S200
Actuador:
Selección modular
a pedirlo por separado
Equipo completo
PS-H200
PS-R200
PS-K200
PS-K210
PS-K230
PS-K240
PS-K250
PS-N200
PS-J200
Interruptor de posición PS116, acción brusca 1 NA / 1 NC,
palanca de rodillo, conector M12 derecha
7
Código de pedido
PSxxx-Z11-L200-S200
Elementos de conmutación (otros bajo solicitud)
Z11 Acción brusca 1 contacto NA / 1 contacto NC
Z12 Acción brusca 1 contacto NA / 2 contactos NC
Z11R Acción brusca 1 contacto NA / 1 contacto NC
con enclavamiento (no para PS3xx)
T11 Acción lenta 1 contacto NA / 1 contacto NC
T12 Acción lenta 1 contacto NA / 2 contactos NC
T03 Acción lenta 3 contactos NC
T11UE Acción lenta 1 contacto NA / 1 contacto NC
con solapamiento
T02H Acción lenta 2 contactos NC progresivos
Conexionado
Entrada de cable M20, racor roscado
ST Conector empotrado M12, abajo
STR Conector empotrado M12, a la derecha
L200 Cable de salida abajo, 2 m (sólo PS116)
LR200 Cable de salida a la derecha, 2 m (sólo PS116)
Actuadores (otros bajo solicitud)
Serie PS116 y PS2xx
S200 Pitón
R200 Pitón de rodillo, rodillo Ø 9,5 mm
K200 Palanca de rodillo, rodillo Ø 12 mm
K210 Palanca de rodillo, rodillo Ø 14 mm
K230 Palanca de rodillo acodado, rodillo Ø 14 mm
K240 Palanca de rodillo acodado, rodillo Ø 22 mm
K250 Palanca de rodillo acodado, rodillo Ø 22 mm
H200 Palanca giratoria de rodillo, rodillo Ø 16 mm,
longitud 24 mm
N200 Palanca giratoria de rodillo, rodillo Ø 20 mm,
ajustable en pasos de 2 mm (24 … 66 mm)
J200 Palanca giratoria de varilla,
Varilla de plástico Ø 6 mm, longitud 200 mm
Serie PS3xx
S300 Pitón
R300 Pitón de rodillo, rodillo Ø 17,2 mm
K360 Palanca de rodillo acodado, rodillo Ø 20 mm
K370 Palanca de rodillo, rodillo Ø 20 mm
H300 Palanca giratoria de rodillo, rodillo Ø 25 mm
N300 Palanca giratoria de rodillo, rodillo Ø 20 mm,
ajustable en pasos de 2 mm (24 … 66 mm)
J300 Palanca giratoria de varilla, varilla Ø 6 mm,
longitud 200 mm
8